53. La sentencia contraria tuvo tambien sus abogados y defensores; pero sobremanera inferiores á los primeros, tanto en autoridad como en numero: solos cinco de ellos pueden considerarse como principales, a saber: Egidio Colonna, Enrique de Gante, Durando de San Porciano, Alvaro Pelayo, y Gregorio de Rimini.

54. Del siglo XV hasta nuestros dias, exceptuando unos muy pocos, no se encuentran Teólogos de alguna nombradía que no hayan sostenido la Inmaculada Concepcion de Maria Santisima. De las Ordenes Regulares hemos dicho ya en otra parte que la defienden con particular fervor y piedad. Entre ellas resplandece la ilustre y por tantos titulos benemérita Compañia de Jesus, de la cual afirma el P. Giorgi [adnot. in Commentarium Mariani Parthenii de vita et studiis Hyeronimi Lagomarsini] que sus individuos defendieron *semper et ubique* aquel singular privilegio de Maria. Nosotros nos limitaremos á citar solamente tres, que son los mas afamados, y expresan la opinion de todos.

55. El eximio P. Suarez in 3 part. Divi Thomae, Tom. 2, quaest. 27, art. 2 disput. 3, ses. 5, demuestra valerosamente, como habiendo sido elegida Maria para Madre de Dios, por este solo hecho debia estar ya exenta de la ley del pecado. "Dat enim Deus, dice uniuersus gratiam eo tempore, modo, et perfectione, quo secundum rectam et prudentem rationem maximè congruit fini, dignitati et officio in quo ab ipso Deo constitutur: sed prima dignitas Virginis sunt esse Matrem Dei, quo titulo illi debetur maximus amor et honor, et cum hac conjuncta est alia, scilicet singulari modo cooperari redemptio-

ni; cui fini nihil potest esse magis contrarium, quam peccatum. Et ex his sequitur ut singulari modo sit Domina omnium et Regina Angelorum. Nam (ut rectè dixit Anselmus), sicut Deus omnia creando Pater est, et Dominus omnium; ita Beata Virgo suis meritis cuncta reparando Mater est et Domina rerum: non decebat autem Dominam esse inferiorem servis, scilicet sanctis Angelis, in perpetua sanctitate, et vitae innocencia, ac puritate." En seguida refuerza el argumento diciendo: "Nullum gratiae beneficium, alicui purae creaturae collatum, Virgini negatum est: sed creari in gratia est magna gratiae beneficium, quod Adae et Hevae colatum est, et perfecta innocentia excludens omnem culpam comunicata est Angelis; ergo utramque multò perfectius concessum est Virgini." Y á la singularidad del privilegio que algunos han objetado, asi victoriósamente responde: "Nec retinet quod gratia praeservans à peccato statim contrahendo nulli concessa sit; tum quia hinc fit Virginem magis indiguisse hoc beneficio quam ceteros, ideoque potiori jure atque ratione illi fuisse tribuendum; tum etiam quia nihil mirum est, quod aliquid magis Matri quam ceteris concedat."